136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2023 - PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA - PA, usando de suas atri-
buições legais, torna pública a prorrogação das inscrições do concurso público,
finalizando no dia 30/06/2023. O EDITAL DE RETIFICAÇÃO completo, com o novo
cronograma do certame, ficará disponível nos sites https://medicilandia.pa.gov.br
e www.institutoagata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura de Medicilândia a
partir de 14/06/2023. JÚLIO CÉSAR DO EGITO, Prefeito.

Protocolo: 950907

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022-SRP
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa, torna público que o Pre-
gão Eletrônico nº39/2022 com data de abertura em 07/11/2022 ás 08h00min,
que versa sobre o Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos e Ma-
teriais Esportivos Para Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Novo Progresso Estado do Para, foi considerado PARCIALMENTE FRACASSA-
DO,devido a desclassificação do primeiro colocado e pedido de desistência do
segundo convocado para os itens: 01, 02, 03, 06, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 24,
25, 26, 30, 32, 34, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 69 e
70, não restando nenhum outro colocado para ser convocado. Scheila Luiza
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 950908
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023-SRP
O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 010/2023-SRP, do tipo menor preço de
acordo com as especificações do edital, visando Formação de Registro de
Preços, para a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para
Aquisição de Coleção de Livros Didático do Componente de Língua Portuguesa
e Matemática, Destinada a Atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Óbidos/Pa. Abertura certame 27/06/2023 às
14:00 hrs, o Edital estará à disposição no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no sitio eletrônico do município: www.obidos.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/-licitações ou portal www.tcm.pa.gov.br. GABRIEL BRITO DA
SILVA Pregoeiro da CPL - Óbidos/PA.

Protocolo: 950911

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023-SRP
O município de Óbidos/PA torna público o aviso de Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 009/2023-SRP, do tipo menor preço de acordo
com as especificações do edital, visando Registro de Preço Objetivando a Aqui-
sição de Combustíveis e Lubrificantes, Destinados a Atender as Demandas das
Secretarias e Fundos Municipais, Vinculados a Prefeitura Municipal de Óbidos/Pa.
Abertura certame 27/06/2023 às 10:00 hrs, o Edital estará à disposição no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no sitio eletrônico do município: www.
obidos.pa.gov.br/portal-da-transparencia/-licitações ou portal www.tcm.pa.gov.
br.  GABRIEL BRITO DA SILVA Pregoeiro da CPL - Óbidos/PA.

Protocolo: 950912

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231231
ORIGEM: ARP 008/2023 PE SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME.
CNPJ: 09.552.700/0001 -63
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-

mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 52.050,75 (cinquenta e dois mil, cinquenta reais e
setenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 950920

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231232
ORIGEM: ARP 012/2022 PE SRP Nº 017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D P AGUIAR EIRELI
CNPJ: 33.834.782/0001-13
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 31.362,40 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e
dois reais e quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 950922

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231237
ORIGEM: ARP 008/2023 PE SRP Nº 004/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 42.458.725/0001-78
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 28.981,75 (vinte e oito mil, novecentos e oitenta e
um reais e setenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.064 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 950924

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231238
ORIGEM: ARP 012/2022 PE SRP Nº 017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA.
CNPJ: 37.730.050/0001-34
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 227.068,22 (duzentos e vinte e sete mil, sessenta e
oito reais e vinte e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 950925

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231228
ORIGEM: ARP 012/2022 PE SRP Nº 017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA
CNPJ: 03.782.783/0001-09
OBJETO.......: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO,
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 54.367,78 (cinquenta e quatro mil, trezentos e ses-
senta e sete reais e setenta e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.064 Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 12 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA

Protocolo: 950916